cité de la correspondance est certaine, mais la citation qu'en fait l'auteur des Machabées n'implique pas la réalité de la parenté des Juifs et des Spartiates.

II. Jonathas (IX, 23-XII). — 4<sup>e</sup> Ses derniers succès, sa mort (XII).

rum quod miserat Oniæ : 20<sup>o</sup> ARIUS, rex Spartiatarum, Oniæ sacerdoti magno salutem. 21<sup>o</sup> Inventum est in scriptura de Spartiatis et Judæis, quoniam sunt fratres, et quod sunt de genere Abraham. 22<sup>o</sup> Et nunc ex quo hæc cognovimus, benefacitis scribentes nobis de pace vestra. 23<sup>o</sup> Sed et nos rescripsimus vobis : Pecora nostra, et possessiones nostræ, vestrae sunt : et vestrae, nostræ : mandavimus itaque hæc nuntiari vobis.

24<sup>o</sup> Et audivit Jónathas, quoniam regressi sunt principes Demetrii cum exercitu multo supra quam prius, pugnare adversus eum : 25<sup>o</sup> et exiit ab Jerúsalem, et occurrit eis in Amathite regione : non enim dederat eis spatium ut ingrederentur regionem ejus. 26<sup>o</sup> Et misit speculatores in castra eorum : et reversi renuntiaverunt quod constituunt supervenire illis nocte. 27<sup>o</sup> Cum occidisset autem sol, præcepit Jónathas suis vigilare, et esse in armis paratos ad pugnam tota nocte, et posuit custodes per circuitum castrorum.

28<sup>o</sup> Et audiverunt adversarii quod paratus est Jónathas cum suis in bello : et timuerunt et formidaverunt in corde suo : et accenderunt focos in castris suis. 29<sup>o</sup> Jónathas autem, et qui cum eo erant, non cognoverunt usque mane : vidébant autem luminaria ardéntia. 30<sup>o</sup> Et secutus est eos Jónathas, et non comprehendit eos : transierant enim flumen Eleutherum.

31<sup>o</sup> Et divertit Jónathas ad Arabas, qui vocantur Zabadii, et percussit eos, et accepit spolia eorum. 32<sup>o</sup> Et junxit, et venit Damascum, et perambulabat omnem regionem illam.

33<sup>o</sup> Simon autem exiit, et venit usque ad Ascalonem, et ad proxima præsidia : et declinavit in Joppen, et occupavit eam 34<sup>o</sup> (audivit enim quod

22. Vous faites bien. Le mot de la Vulgate benefacitis semble avoir été mis pour benefacietis (vous ferez bien), plus conforme au contexte, et confirmé par la leçon du grec (Glaire).

25. La région d'Amath : littéralement, la région d'Amathite. Amath est la même qu'Emath (en hébreu Hamath), ville située au nord de la Palestine, sur l'Oronte.

28. Ils allumèrent des feux dans leur camp, pour faire croire aux Juifs qu'ils étaient toujours là.

30. Le fleuve Eleuthère. Voir plus haut la note sur